
                                                                                

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ                                     Αθήνα, 28-02-2023 

ΝΟΜΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ                   Αριθμός απόφασης:116 

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (N.Σ.K. K.Y.)                                            

Γραφείο Προέδρου 

Ταχ. Δ/νση: Ακαδημίας 68   

Τ.Κ.: 10678 – ΑΘΗΝΑ 

 

 

ΘΕΜΑ: «Εγκατάσταση των Λειτουργών του Σχηματισμού υποθέσεων 

της Ευρωπαϊκής Ένωσης και των Δικαστηρίων της, του Ευρωπαϊκού 

Δικαστηρίου Δικαιωμάτων του Ανθρώπου (Ε.Δ.Δ.Α.) και Δικαστηρίων 

της αλλοδαπής, στην Κεντρική Υπηρεσία του Ν.Σ.Κ.» 

 

 

 

              Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τον ν. 4831/2021 «Οργανισμός του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους 

(ΝΣΚ) και κατάσταση των λειτουργών και των υπαλλήλων του και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 170) και ιδίως, τις διατάξεις των άρθρων 11 παρ. 1, 16 παρ. 1 

περ. ζ και 2, όπως ισχύουν.  

2. Την απόφαση Προέδρου του Ν.Σ.Κ. «Συγκρότηση του Θεματικού 

Σχηματισμού του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.) υποθέσεων της 

Ευρωπαϊκής Ένωσης και των Δικαστηρίων της, του Ευρωπαϊκού Δικαστηρίου 

Δικαιωμάτων του Ανθρώπου (Ε.Δ.Δ.Α.) και Δικαστηρίων της αλλοδαπής και 

ρύθμιση θεμάτων λειτουργίας του», με αριθμό 689/2022 (Β΄ 7101). 

3. Την απόφαση Προέδρου του Ν.Σ.Κ. περί στελέχωσης του ως άνω 

Σχηματισμού, με αριθμό 83/2023. 



4. Το έγγραφό μας, με αριθμό πρωτ. 44629/28-02-2023, που αναφέρεται στη 

μεταστέγαση του Ειδικού Νομικού Γραφείου Δημοσίων Εσόδων στην ΑΑΔΕ 

στο μισθωμένο από την τελευταία κτήριο επί της οδού Πανεπιστημίου, 

αμέσως μετά την ολοκλήρωση των επισκευαστικών εργασιών στο εν λόγω 

ακίνητο, και πρωτίστως τη μεταστέγαση του Τμήματος Α΄ (Φορολογικών και 

Τελωνειακών Υποθέσεων) από τον 4ο όροφο της Κεντρικής Υπηρεσίας του 

Ν.Σ.Κ., όπου φιλοξενείται και έχει οριστεί ως έδρα του ανωτέρω Θεματικού 

Σχηματισμού, αποφασίζουμε: 

 

Η εγκατάσταση των Λειτουργών, που έχουν μετακινηθεί στον Σχηματισμό 

υποθέσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης και των Δικαστηρίων της, του 

Ευρωπαϊκού Δικαστηρίου Δικαιωμάτων του Ανθρώπου (Ε.Δ.Δ.Α.) και 

Δικαστηρίων της αλλοδαπής και υπηρετούν σε Υπηρεσιακές Μονάδες εκτός 

της Κεντρικής Υπηρεσίας του Ν.Σ.Κ., στον 4ο όροφο της Κεντρικής Υπηρεσίας 

του Ν.Σ.Κ., να πραγματοποιηθεί τη Δευτέρα 27 Μαρτίου 2023. 

 

 

 

                Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

 

 

    ΕΥΓΕΝΙΑ Ε. ΒΕΛΩΝΗ 

 

 

 


		2023-03-01T10:08:30+0200




